
Tarifsystem für das Schuljahr 2016/17 Tarifsystem für das Schuljahr 2016/17

der Musikschule Rankweil-Vorderland der Musikschule Rankweil-Vorderland

Preise pro Semester Schüler* Erwachsene** Preise pro Semester Schüler* Erwachsene**

Grundmodul 20 min. € 154,50 € 235,00 Grundmodul 20 min. € 154,50 € 235,00

Elementarmodul 15 min. € 115,90 € 176,25 Elementarmodul 15 min. € 115,90 € 176,25

Nur für Kinder der Elementarstufe für Unterricht mit 2 bis 5 

Schüler im 1./2. Lernjahr

Nur für Kinder der Elementarstufe für Unterricht mit 2 bis 5 

Schüler im 1./2. Lernjahr

Zusatzmodul 10 min. € 56,35 € 94,50 Zusatzmodul 10 min. € 56,35 € 94,50

EMP, Musikwerkstatt, Musikzwerge € 101,40 € 146,50 EMP, Musikwerkstatt, Musikzwerge € 101,40 € 146,50

Gruppengröße ab 8 Schüler Gruppengröße ab 8 Schüler

Ensemble, Chor ohne Hauptfachbelegung € 62,60 € 62,60 Ensemble, Chor ohne Hauptfachbelegung € 62,60 € 62,60

Theorie ohne Hauptfachbelegung € 127,30 € 127,30 Theorie ohne Hauptfachbelegung € 127,30 € 127,30

*Tarife für Schüler: Diesen Tarif erhalten Kinder und Jugendliche bis zum Alter *Tarife für Schüler: Diesen Tarif erhalten Kinder und Jugendliche bis zum Alter 

von 19 Jahren, sowie Lehrlinge, Studenten und Präsenzdiener. von 19 Jahren, sowie Lehrlinge, Studenten und Präsenzdiener.

**Tarif für Erwachsene: Dieser Tarif gilt nur mit Hauptwohnsitz in Rankweil. **Tarif für Erwachsene: Dieser Tarif gilt nur mit Hauptwohnsitz in Rankweil.

Diese Unterrichtszeiten können in beliebiger Form kombiniert werden Diese Unterrichtszeiten können in beliebiger Form kombiniert werden 

(Einzel-, Partner-, Gruppen- oder Kombiunterricht). (Einzel-, Partner-, Gruppen- oder Kombiunterricht).

Unterrichtsformen in der Praxis: Schüler Erwachsene Unterrichtsformen in der Praxis: Schüler Erwachsene

Einzelunterricht 25 min. € 172,25 € 270,75 Einzelunterricht 25 min. € 172,25 € 270,75

Einzelunterricht 30 min. € 210,85 € 329,50 Einzelunterricht 30 min. € 210,85 € 329,50

Einzelunterricht 35 min. € 228,60 € 365,25 Einzelunterricht 35 min. € 228,60 € 365,25

Einzelunterricht 40 min. € 267,20 € 424,00 Einzelunterricht 40 min. € 267,20 € 424,00

Einzelunterricht 45 min. € 284,95 € 459,75 Einzelunterricht 45 min. € 284,95 € 459,75

Einzelunterricht 50 min. € 323,55 € 518,50 Einzelunterricht 50 min. € 323,55 € 518,50

Einzelunterricht 60 min. € 379,90 € 613,00 Einzelunterricht 60 min. € 379,90 € 613,00

Partnerunterricht 30 min. € 115,90 € 176,25 Partnerunterricht 30 min. € 115,90 € 176,25

Partnerunterricht 40 min. € 154,50 € 235,00 Partnerunterricht 40 min. € 154,50 € 235,00

Partnerunterricht 50 min. € 172,25 € 270,75 Partnerunterricht 50 min. € 172,25 € 270,75

Partnerunterricht 60 min. € 210,85 € 329,50 Partnerunterricht 60 min. € 210,85 € 329,50

3er-Gruppe 45 min. € 115,90 € 176,25 3er-Gruppe 45 min. € 115,90 € 176,25

3er-Gruppe 60 min. € 154,50 € 235,00 3er-Gruppe 60 min. € 154,50 € 235,00

4er-Gruppe 60 min. € 115,90 € 176,25 4er-Gruppe 60 min. € 115,90 € 176,25

14-tägig 30 min. (Erwachsene) € 176,25 14-tägig 30 min. (Erwachsene) € 176,25

14-tägig 40 min. (Erwachsene) € 235,00 14-tägig 40 min. (Erwachsene) € 235,00

Leihgebühr für Leihinstrumente: Leihgebühr für Leihinstrumente:

Anschaffungswert bis € 500,- Leihgebühr € 36,-/Semester Anschaffungswert bis € 500,- Leihgebühr € 36,-/Semester 

Anschaffungswert bis € 1.000,- Leihgebühr € 46,-/Semester Anschaffungswert bis € 1.000,- Leihgebühr € 46,-/Semester

Anschaffungswert über € 1.000,- Leihgebühr € 56,-/Semester Anschaffungswert über € 1.000,- Leihgebühr € 56,-/Semester


